1 / 2

2024年７月 31日

各 位

会社名 株式会社オートバックスセブン

代表者名 代表取締役 社長 堀井 勇吾

 （コード：9832 東証プライム市場）

問合せ先 広報・IR部長 平賀 則孝

 （TEL 03-6219-8718）

オトロンカーズ株式会社の株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、オトロンカーズ株式会社（以下、「オトロンカーズ」とい

います。）の全株式を取得し、完全子会社化すること（以下、「本取引」といいます。）について決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、「社会の交通の安全とお客様の豊かな人生の実現」をパーパスに掲げ、人とクル

マが共存し続けられるサステナブルな社会の実現を目指しております。2024年５月には、長期的かつ

持続的な企業価値向上を目指して、さらに加速度的な成長を実現すべく、2024 中期経営計画

「Accelerating Towards Excellence」を発表いたしました。

本取引は、同中期経営計画の戦略の一つである「モビリティライフを支え続けるタッチポイントの

創出」における重点施策「出店を含む新規拠点・チャネルの拡大 （100拠点）」の一環であり、オト

ロンカーズが当社グループに加わることで、当社グループの既存事業へさまざまなシナジーを生み、

重要な事業ドメインとしている中古車販売事業の競争力強化に資すると判断いたしました。

オトロンカーズは、独自の審査による自社ローン専門の中古車販売店「オトロン」を運営し、首都

圏を中心とする 12都県で 16店舗を展開しており、「前を向き歩む人に寄り添い、何度でも挑戦でき

る社会をつくる」という経営理念の下、お客様の支持を受け着実に事業成長を続けております。今後

は、オートバックスグループとしてグループ間でさまざまなシナジーを実現しつつ、お客様にさらな

る安心とより良いサービスを提供するべく、オトロンカーズが有する自社ローンの仕組み・ノウハウ

を活用し、新たな自動車ファイナンスサービスの開発などを検討してまいります。

当社グループは、今後もさまざまな事業を通じてお客様の安全・安心と、利便性向上に取り組み続

けるとともに、環境・社会課題解決の一端を担い、自動車業界のサステナブルな発展に寄与してまい

ります。

２．株式取得の内容

当社は、2024年８月 30日付にて、オトロンカーズの全株式を取得し、当該会社は当社の連結子会

社となります。

 2 / 2

① 異動する子会社の概要

(１) 名称 オトロンカーズ株式会社

(２) 所在地 千葉市中央区寒川町三丁目１０７番地３

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 吉武 誠一

(４) 事業内容

自社ローン型中古車販売事業

・自動車、中古自動車の販売、修理、輸出入

・自動車のオークション代行、委託販売

・自動車部品及び自動車用品の製造、販売

・自動車の整備及び自動車車検のための整備業 等

(５) 資本金 50百万円

(６) 設立年月日 2012年８月８日

(７) 上場会社と当該会社の

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

※当該会社の経営成績および財政状態につきましては、非開示とさせていただきます。

② 取得株式数および取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（所有割合：０％）

(２) 取得株式数

1,984株

（議決権の数：1,984個）

（所有割合：100％）

(３) 異動後の所有株式数

1,984株

（議決権の数：1,984個）

（所有割合：100％）

※取得価額は譲渡会社との協議により決定しております。なお取得価額については、譲渡会社との合

意により記載しておりません。

３．日程

(１) 取締役会決議日 2024年７月 31日

(２) 契約締結日 2024年７月 31日

(３) 株式譲渡実行日 2024年８月 30日（予定）

４．今後の見通し

当該株式取得による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上